黑教联〔2020〕55号

关于公布2020年黑龙江省优质中职学校和

专业的通知

各市（地）教育局、人力资源和社会保障局、财政局，省属中等职业

学校：

按照《黑龙江省教育厅 黑龙江省人力资源和社会保障厅 黑龙江

省财政厅关于实施〈黑龙江省优质中职学校和专业（群）建设计划〉

的通知》（黑教联〔2020〕20号）要求，结合我省地域经济社会特点、

产业转型升级需要和学校办学特点，在各中等职业学校（含技工院校）

申报的基础上，经专家评审、省教育厅及省人力资源和社会保障厅分

别审议、公示，最终确定20所（教育系统中职学校16所、技工院校

4所）优质中职学校和首批建设优质中职专业50个（教育系统中职学

校40个、技工院校10个），现予以公布（详见附件）。

黑  龙  江  省  教  育  厅

黑龙江省人力资源和社会保障厅文件
黑  龙  江  省  财  政  厅

- 1 -

本次公布的优质中职学校和专业建设计划建设周期为 4 年，自

2020年12月至2024年12月。省教育厅、省人力资源和社会保障厅

和省财政厅将组织专家，在建设期间开展年度绩效检查评估，主要检

查建设进度、资金使用等情况，对于不合格的学校将中止建设计划并

取消建设资格。建设期满由省教育厅、省人力资源和社会保障厅和省

财政厅组织专家对建设计划完成情况、资金使用情况等进行验收。各

学校要进一步完善建设方案，明确本校完成各项工作任务的时间表，

确保建设计划有序有效落实。请各学校将优化完善后的建设方案和

2021年度建设计划安排电子版于2021年1月15日前分别报送至省教

育厅、省人力资源和社会保障厅备案。

附件：1.黑龙江省优质中职学校名单

      2.黑龙江省优质中职专业名单

黑龙江省教育厅          黑龙江省人力资源和社会保障厅

  黑龙江省财政厅

2020年12月22日

- 2 -

附件1

序号 学校

1 黑龙江省林业卫生学校

2 哈尔滨市第二职业中学校

3 哈尔滨轻工业学校

4 齐齐哈尔市卫生学校

5 哈尔滨市现代应用技术中等职业学校

6 黑龙江省商务学校

7 牡丹江市职业教育中心学校

8 齐齐哈尔市职业教育中心学校

9 讷河市职业技术教育中心学校

10 黑龙江省水利学校

11 哈尔滨市航空服务中等专业学校

12 黑河市职业技术教育中心学校

13 富裕县职业技术教育中心学校

14 牡丹江市卫生学校

15 哈尔滨市第一职业高级中学校

16 龙江县职业教育中心学校

17 黑龙江技师学院

18 牡丹江技师学院

19 齐齐哈尔技师学院（中国一重技师学院）

20 哈尔滨技师学院

黑龙江省优质中职学校名单

- 3 -

序号 学校 专业

1 富裕县职业技术教育中心学校 现代农艺技术

2 讷河市职业技术教育中心学校 现代农艺技术

3 甘南县职业教育中心学校 畜牧兽医

4 桦南县职业技术教育中心学校 畜牧兽医

5 龙江县职业技术教育中心学校 畜牧兽医

6 海林市职业教育中心 果蔬花卉生产技术

7 尚志市职业技术教育中心学校 农村经济综合管理

8 通河县职业教育中心学校 设施农业生产技术

9 哈尔滨市第一职业高级中学校 会计

10 黑龙江省贸易经济学校 会计电算化

11 黑龙江省商务学校 电子商务

12 哈尔滨轻工业学校 机电技术应用

13 哈尔滨市第二职业中学校 汽车运用与维修

14 哈尔滨市航空服务中等专业学校 航空服务

15 哈尔滨市汽车职业高级中学校 汽车运用与维修

16 哈尔滨市现代应用技术中等职业学校 汽车运用与维修

17 哈尔滨市第二职业中学校 中餐烹饪与营养膳食

18 牡丹江市职业教育中心学校 高星级饭店运营与管理

19 宁安市职业教育中心 高星级饭店运营与管理

20 哈尔滨轻工业学校 食品生物工艺

21 黑龙江省水利学校 水利水电工程施工

22 齐齐哈尔信息工程职业技术学校 建筑装饰

23 哈尔滨市商业学校 工艺美术

24 五大连池市职业教育中心学校 工艺美术

25 黑龙江省对外贸易学校 美术设计与制作

26 哈尔滨市现代服务中等职业技术学校 计算机网络技术

27 哈尔滨现代艺术设计职业技术学校 计算机平面设计

28 哈尔滨市现代应用技术中等职业学校 计算机应用

29 克东县职业技术教育中心学校 计算机应用

30 嫩江市职业技术教育中心学校 计算机应用

31 齐齐哈尔市职业教育中心学校 计算机应用

32 泰来县职业技术教育中心学校 计算机应用

33 哈尔滨市卫生学校 护理

34 黑河市职业技术教育中心 护理

35 牡丹江市卫生学校 护理

36 齐齐哈尔市卫生学校 护理

37 黑龙江省林业卫生学校 护理

38 黑龙江省林业卫生学校 口腔修复工艺

39 黑龙江医药卫生学校 口腔修复工艺

附件2

黑龙江省优质中职专业名单

- 4 -

序号 学校 专业

40 绥化职业技术教育中心学校 康复技术

41 黑龙江技师学院 机电设备安装与维修

42 牡丹江技师学院 汽车维修

43 齐齐哈尔技师学院（中国一重技师学院） 数控技术应用

44 黑龙江技师学院 数控加工（数控车/铣工）

45 齐齐哈尔技师学院（中国一重技师学院） 铁道车辆运用与检修

46 哈尔滨技师学院 机电设备安装与维修

47 佳木斯技师学院 现代物流

48 伊春技师学院 计算机应用与维修

49 黑龙江省高级技工学校 电气自动化设备安装与维修

50 哈尔滨铁建工程高级技工学校 铁路客运服务

- 5 -

抄送：黑龙江北大荒农垦集团、中国龙江森工集团

- 6 -

	关于公布2020年黑龙江省优质中职学校和专业的通知(1).pdf
	附件1：黑龙江省优质中职学校名单(1).pdf
	附件2：黑龙江省优质中职专业名单(1).pdf

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 所有页
     字体： Times-Roman字号13.0点
     来源： 底中
     偏移： 水平 0.00 点, 垂直 56.69 点
     前缀文本： '- '
     后缀文本： ' -'
     使用注册色： 无

     1
     0
      -
     BC
     -
     1
     1
     TR
     1
     0
     323
     122

     0
     1
     13.0000

         Both
         7
         AllDoc
         565

       CurrentAVDoc

     0.0000
     56.6929

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     0
     6
     5
     6

   1

 HistoryList_V1
 qi2base